
FLOR REYES AHEDO 9511997357
9.6 kW 15 de Septiembre de 2025

PDBT 679230851878

1,191 kWh prom. $ 4,743

15 2,262 kWh $145

96.94 % BIMESTRE $ 4,598

$28,459.00 MXN $870.00 MXN $27,589.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.2 AÑOS 640 W 15 42 m 2 16.1 %



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 15 de Octubre de 2025

# 20250001016

FLOR REYES AHEDO Ahedo Reyes
9511997357

15 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

15 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Inversor Growatt 8Kw 220 VAC 2 fases

Subtotal $ 190,500.00

Descuento $ 19,050.00

TOTAL (MXN) $ 171,450.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 28,459.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 27,589.00 $ 27,589.00 $ -143,861.00

2 $ 29,312.77 $ 896.10 $ 0.00 $ 28,416.67 $ 28,416.67 $ -115,444.33

3 $ 30,192.15 $ 922.98 $ 0.00 $ 29,269.17 $ 29,269.17 $ -86,175.16

4 $ 31,097.92 $ 950.67 $ 0.00 $ 30,147.25 $ 30,147.25 $ -56,027.91

5 $ 32,030.86 $ 979.19 $ 0.00 $ 31,051.66 $ 31,051.66 $ -24,976.25

6 $ 32,991.78 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 31,983.21 $ 31,983.21 $ 7,006.96

7 $ 33,981.53 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 32,942.71 $ 32,942.71 $ 39,949.67

8 $ 35,000.98 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 33,930.99 $ 33,930.99 $ 73,880.66

9 $ 36,051.01 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 34,948.92 $ 34,948.92 $ 108,829.58

10 $ 37,132.54 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 35,997.39 $ 35,997.39 $ 144,826.97

11 $ 38,246.52 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 37,077.31 $ 37,077.31 $ 181,904.28

12 $ 39,393.91 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 38,189.63 $ 38,189.63 $ 220,093.90

13 $ 40,575.73 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 39,335.32 $ 39,335.32 $ 259,429.22

14 $ 41,793.00 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 40,515.38 $ 40,515.38 $ 299,944.60

15 $ 43,046.79 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 41,730.84 $ 41,730.84 $ 341,675.44

16 $ 44,338.19 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 42,982.76 $ 42,982.76 $ 384,658.20

17 $ 45,668.34 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 44,272.25 $ 44,272.25 $ 428,930.44

18 $ 47,038.39 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 45,600.41 $ 45,600.41 $ 474,530.86

19 $ 48,449.54 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 46,968.43 $ 46,968.43 $ 521,499.28

20 $ 49,903.03 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 48,377.48 $ 48,377.48 $ 569,876.76

21 $ 51,400.12 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 49,828.80 $ 49,828.80 $ 619,705.56

22 $ 52,942.12 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 51,323.67 $ 51,323.67 $ 671,029.23

23 $ 54,530.39 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 52,863.38 $ 52,863.38 $ 723,892.61

24 $ 56,166.30 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 54,449.28 $ 54,449.28 $ 778,341.89

25 $ 57,851.29 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 56,082.76 $ 56,082.76 $ 834,424.64

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,075.1 1,946.8 2,311.0 2,398.1 2,521.7 2,272.2

Consumo actual 1,287.0 1,138.0 1,136.0 1,211.0 1,404.0 971.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


